cabe indicar que el expediente estará sujeto a la posibilidad de recurso especial en materia de contratación. 

TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE  

Ordinaria. 

PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN 

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA, que debe soportar la Agencia Pública Andaluza de 
Educación asciende a la cantidad de 4.200.000€ (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL EUROS), cantidad a 

la que corresponde un IVA de 882.000 € (OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL EUROS), por lo que el 

presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a 5.082.000 € (CINCO MILLONES OCHENTA Y DOS 

MIL EUROS).  

VALOR ESTIMADO 

Coincide con el importe de licitación sin IVA. 

DETERMINACIÓN DEL PRECIO 

Precio unitario. Las unidades a suministrar están subordinadas a las necesidades de esta Administración, por 
lo que el importe de adjudicación deberá coincidir con el importe de licitación, de manera que el número de